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Rougsø Rejser 

Bakkegårdsvej 2 

8961  Allingåbro 

 

   

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos Rougsø Rejser, Bakkegårdsvej 2, 8961 Allingåbro. 

Tilsynsdato: 9. april 2026 

Fra virksomheden deltog: Peter H. Pedersen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Peter H. Pedersen 

Virksomhedens CVR-nr.: 13129339 

Virksomhedens telefonnr.: 86 48 64 77 

Virksomhedstype: Garageanlæg for 3 eller flere køretøjer 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Det blev aftalt, at brugte batterier enten afhændes med det samme eller at de bliver opbevaret i en 

syrefast beholder. 

Derudover ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

 

Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med persontransport. 

Der er p.t. 5 busser, 1 minibus og 1 taxa. 

Der foregår ikke reparation af busserne på virksomheden. Der foretages kun påfyldning af olie og 

sprinklervæske, hvis der mangler lidt samt udskiftning af pærer. 

 

Herning Bilen har lejet sig ind med 5 busser. 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1742 af 22. december 2025 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 15. april 2026 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 23 70 73 60  

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/33656 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1742
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Dieseltanken og AdBlue-tanken tilhører Herning Bilen. 

 

Virksomheden har overtaget Grethes Busser samt Auning Turist. 

 

 

Råvarer 

Der forefindes olie, kølervæske og sprinklervæske i meget begrænset mængde. 

Disse væsker er placeret i og på spildbakke. Der er ingen afløb tæt på spildbakkerne 

 

 

Støj 

Der var ingen støj på virksomheden på tilsynstidspunktet. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Der er ingen afkast. 

 

 

Spildevand 

Der er i 2003 givet tilladelse til etablering af en vaskeplads med olieudskiller. Vaskepladsen er helstøbt. 

Der kunne ved tilsynet ikke konstateres synlige gennemgående revner på pladsen. 

 

Der anvendes en siderummer til vask af busserne. Der anvendes kun vand. 

 

 

Olieudskiller 

Olieudskilleren er sidst tømt den 27. februar 2025 uden bemærkninger. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

BBR stemmer overens med de faktiske forhold. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 
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Øvrigt 

Det blev aftalt, at brugte batterier enten afhændes med det samme eller at de bliver opbevaret i en 

syrefast beholder. 

 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 29. april 2026 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Affaldstilsyn 

Sortering af erhvervsaffald 

I Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS) fremgår, at sandfang/olieudskiller er blevet tømt. 

Der forefindes meget lidt erhvervsaffald fra virksomheden. Dette afleverer ejer på Genbrugspladsen. 

 

Sortering af husholdningslignende affald 

Det husholdningslignende affald fra busserne tages med af passagerne, som tit er efterskoleelever, når 

turen er slut. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen. 

Vedhæftede bilag viser, hvad der er indberettet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse6 samt bekendtgørelse om affaldstilsyn7. 

 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 
6 Bekendtgørelse om brugerbetaling, bekendtgørelse nr. 1466 af 28. november 2025 
7 Bekendtgørelse om affaldstilsyn, bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1466
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1221
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Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

 

Timesatsen for miljøtilsyn er 649 kr. for 2026. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 730 kr. for 2026. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 


